

Årsföreningarna

ORGAN FÖR BEHANDLANDE AV FRÅGOR RÖRANDE ÅRSFÖRENINGARNA M. FL.

Redaktör och utgivare: CARL WAHLSTEDT, led. av Föreningen 1885 års män
Redaktion: STORGATAN 22, Stockholm 14, postgironr 2676, tel. 761 25 (9 fm.—5 em.). Privat: Grevgatan 50, tel. Östern. 17 35

En verkligt pigg åttioåring

Redaktionen har till en av februari månads 80-åringar, ständige sekreteraren i Föreningen 1848 års män ingenjören Tønnes Algren, ingått med en begäran att denne skulle skriva något om sig själv. Till svar har följande i Jörgens Figaro för 30 år sedan delvis publicerade digra meritlista över "jubilaren", ingått:

"Herr Redaktör!

Ni har begärt min biografi — den lämnas härmed så kort som möjligt med hänsyn till min egen och mitt livs längd.

Härstammande från en urgammal svensk ätt med namnet Hvitbjörn, vilket namn, i början av 1600-talet ändrades av en, vilken skulle bli "prästlär" till "Vidbernus Medelpagus" (från Medelpad) och vilkens barn antogo namnet Aalgren och sedermera Algren. I nästan varje led har alltid någon varit regementspräst och deltagit i krigen på 1600- och 1700-talen. Släktens öden hava varit mångskiftande och tyckes i allmänhet rasen varit god, då ingen av de s. k. huvudmännen dött under 70 år, men väl nått 90-talet.

Vad mig själv beträffar är jag född år 1848 den 8 februari kl. 7.30 e. m. och med största möda döpt, till följe av ett stilla upplopp med ty åtföljande stenkastning mot det hus, där någon av samhällets pelare jämte mina föräldrar, hade sitt fäste. Ansågs redan tidigt hysa antipatier för religiösa ceremonier, då jag naturligtvis, obehövad i högre politik, trodde att stenkastning hörde till dopceremonien.

Min far var ämbetsman i verken, något oppositionell, tålde inte "drönare" i "statskupan", tog avsked, blev advokat och fick mig att uppfostra. Advokatson lär

vara förmånligt att vara, enligt statistiken; de lära hava bra huvuden och har jag det, så har jag varit försiktig i valet av föräldrar. Sattes i skola vid 4 års ålder och kördes regelbundet ut varje sommar i olika landsändar emedan stadsluften "inte var bra för barn", enligt faderns påstående, "lantluften bättre, ty bönderna öppna aldrig fönstren". Vid 11 års ålder började mina sommarvandringar på egen hand, medhavande en liten kassa som skulle redovisas på runstycket, och några rekommendationsbrev och så fick jag lunka genom Dalarna, Västergötland, Gotland och Södermanland. Fick gå och läsa, som det heter, vid 13 års ålder, emedan min förälder biktfader påstod, "att dröja vi längre, få vi int fram honom". Följden av detta steg var att sanningen sökande blev mitt livs mål. "Pröva allt", sa' gubben far "och behåll vad gott är; tro ingen, lita på dig själv" sa' mor min.

Genomgick Klara elementarskola och Lyceum och fritiderna på advokatkontoret och ut i världen 1867 — 17 år gammal — ty "då skall en karl föda sig själv". Blev v. kollega vid Strömstads elementarläroverk, gymnastiklärare, medarbetare i Strömstads tidning, apotekselev, organist ibland, fick "venia conscionandi" av biskop Björck, predikade väldeliga under prästbristen i Bohus län. Sedan till Uppsala att komplettera. Gott om pengar, många vänner, slut på förra, och så ut i livet igen. Blev elev vid Statens järnvägstrafik, sedan in vid Statens järnvägsbyggnader 1873, ordinarie nivellör 1875, avsked som ingenjör 1881 i följd av arbetenas upphörande. Tänkte fara till Kongo, sökte mig in till Kungl. järnvägsstyrelsen, gifte mig, och tjänstgjorde under många år vid järnvägen som bokhållare,

